

ЗВІТ

про методичну роботу педагогічних працівників Чернівецького вищого комерційного училища Державного торговельно-економічного університету за I семестр 2025-2026 н.р.

Методична робота – заснована на досягненнях науки і передового досвіду система аналітичної, організаційної, діагностичної, пошукової, дослідницької, науково-практичної, інформаційної діяльності з метою удосконалення професійної компетентності педагогічних працівників та підвищення ефективності освітнього процесу.

1. Науково-методична проблема та пріоритети

У звітному періоді методична робота закладу була спрямована на реалізацію загальноучилищної теми: **«Забезпечення якості освітнього процесу шляхом підвищення професійної компетентності педагогів та розвитку творчих здібностей здобувачів освіти»**.

Ключові напрями роботи методичних комісій (МК):

- **МК «Харчових технологій»:** формування творчих здібностей педагогічних працівників та студентів.
- **МК «Сфери обслуговування»:** розвиток творчих здібностей та формування життєвих компетентностей на уроках.
- **МК суспільно-гуманітарних дисциплін:** впровадження інноваційних підходів та цифровізація навчання.
- **МК природничо-математичних дисциплін:** розвиток творчих здібностей та формування життєвих компетентностей на уроках.

2. Організаційна діяльність

Протягом семестру було проведено планові засідання МК (по 4 засідання у кожній комісії), на яких розглядалися питання нормативного забезпечення, цифровізації, гейміфікації та професійної компетентності.

3. Навчально-методична та видавнича діяльність

Педагогами закладу проведена значна робота з підготовки методичних матеріалів:

- **Розробка посібників:** Підготовлено до друку тестові завдання у 3-х рівнях з професії «Кондитер III розряду» (Корбут Г.М., Доник О.Б.).

Публікації:

- **Гуцул І. П.** Sprachkontakte im Wandel: Deutschunterricht in der Ukraine zwischen Tradition und europäischer Integration. / Трансформація мовних контактів: викладання німецької мови в Україні на перетині традицій і європейської інтеграції // XXXII наукова конференція Асоціації українських германістів «Україна та німецькомовні країни: культурні, літературні та мовні контакти» (Чернівці, 26–27 вересня 2025 р.) : тези доповідей. – Чернівці : Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, 2025. – С. 66–68. – 271 с.
- **Гуцул І.П.** Методична розробка заняття німецької мови на тему: «Soziale Netzwerke. Die Jugendlichen kommunizieren in sozialen Netzwerken» / Соціальні мережі. Спілкування молоді у соцмережах // Сучасні ефективні практики навчання на уроках мовно-літературної галузі в ЗП(ПТ)О : метод. посіб. – 2025.
- **Мартинюк В.А.** Людиноцентрична парадигма міжнародного партнерства ЗПТО України в системі освіти 5.0 // 60 років освіти, розвитку та партнерства: здобутки і виклики майбутнього : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Хмельницький, 1 жовтня 2025 р.) / заг. ред. С. І. Гребінської, О. І. Атаманчука. – Хмельницький : ВСП «ХТЕФК ДТЕУ», 2025. – 165 с. – С. 75-78.
- **Мартинюк В. А., Корбут А. М.** Алгоритми підготовки майбутніх кондитерів до міжнародних професійних конкурсів // Тренди гастрономії: від харчових технологій до ресторанних інновацій. Виклики та можливості : матеріали V Всеукраїнської науково-практичної конференції – Тернопіль, Тернопільський фаховий коледж харчових технологій і торгівлі, 2025. – 96 с. – С. 81-83.
- **Погребенник І.Л.** Методична розробка виховного заходу «Мовне відзеркалення війни» // Методичний вісник професійно-технічної освіти Чернівецьчини. 2025. (у друці).
- **Самборська Л.І.** Розробка уроку з біології «Білки, нуклеїнові кислоти: огляд будови і біологічної ролі». Публікація на сайті «УРОК. ОСВІТА. UA» та в каталозі «Відкритий урок: розробки, технології, досвід». Отримала сертифікат №22764 від 27.12.2025р.
- **Лелюк О.В.** Розробка уроку з географії «Гідросфера. Світовий океан». Публікація на сайті «УРОК. ОСВІТА. UA» та в каталозі «Відкритий урок: розробки, технології, досвід». Отримала сертифікат №22806 від 29.12.2025р.
- **Ващенко М.В.** Розробка заходу «Україна – космічна держава». Публікація на сайті «УРОК. ОСВІТА. UA» та в каталозі «Відкритий урок: розробки, технології, досвід». Отримала сертифікат №22764 від 27.12.2025р. (Ващенко М. В.)

- **Гончар А.І.** Всеукраїнської науково практичної конференції на тему : “Професійна компетентність педагога в умовах оновлення змісту освіти та вимог ринку праці».
- **Слижук А.А.** Збереження ментального і психологічного здоров’я учасників освітнього процесу в умовах війни (матеріали 5 Всеукраїнської науково-практичної конференції) ст 177.

4. Підвищення професійної майстерності

Згідно індивідуальних планів підвищення кваліфікації з метою удосконалення фахового і методичного рівня педагогічні працівники брали участь в *курсах підвищення кваліфікації, онлайн-семінарах, вебінарах, тренінгах, всеукраїнських та міжнародних, науково-практичних конференціях* та за результатами отримали відповідні сертифікати:

- **Інна Гуцул**, викладач німецької мови:
 - Курс підвищення кваліфікації на базі Гете-Інституту, Берлін, за напрямом «Методика й дидактика німецької мови як іноземної мови для підлітків», 105 академічних год. / 3,5 кредитів ЄКТС. Онлайн-етап 1: 02.06.2025 - 13.06.2025 (навчальна платформа Гете-Інституту); етап 2: 23.06.2025 - 04.07.2025 (очний, Гете-Інститут м. Берлін, Німеччина); етап 3: 08.11.2025 (онлайн-семінар, Zoom, Гете-Інститут, в рамках якого презентовано практико-дослідницький проєкт на тему: «Як змінюється усна активність і мотивація студентів у разі застосування на занятті методу «Litfaßsäule» з метою розвитку спонтанного мовлення?»), сертифікат від 21.11.2025р;
 - XXXII наукова конференція Асоціації українських германістів «Україна та німецькомовні країни: культурні, літературні та мовні контакти», Чернівецький національного університету імені Юрія Федьковича, 26-27 вересня 2025р. м. Чернівці. Сертифікат (12 год. / 0,4 кредита ЄКТС).
- **Веронія Мартинюг**, к.пед.н, доц., викладач англійської мови:
 - Навчальні сесії мультидонорської програми модернізації професійно-технічної освіти та підготовки кваліфікованих кадрів Skills4Recovery: «Можливості Програми ЄС Еразмус+ для професійної освіти України. Побудова партнерства для проєктів Еразмус+KA1 та KA2», 16.09.2025р., «Проєкти Еразмус+: з чого розпочинати», 18.09.2025р., «Портали та інструменти Програми Еразмус+, платформи інших європейських», 23.09.2025р., «Як успішно готувати та ефективно впроваджувати проєкти

Еразмус+ для професійної освіти: поради та рекомендації», 25.09.2025р.
Онлайн-участь, 25 академічних год. / 0,8 кредита ЄКТС, сертифікат;

- Освітній англомовний марафон «The Sound of Success: Perfecting Your “Silver Tongue” Proficiency» («Звучання успіху: удосконалення майстерності красномовства»), участь роботі майстермайнд-групи за напрямом «Cooking up ESP perfection through CLIL» («Досягнення досконалості у викладанні фахової англійської мови через підхід CLIL») від ТОВ «Кембрідж клуб». Очна участь, 4 академічні год. / 0,13 кредита ЄКТС, 20.11.2025р., сертифікат;

- Захід «Поточні виклики професійної освіти», що проводився за підтримки Міністерства освіти і науки України та організації «Культ Фуд», де, як головний спікер, виступила на тему «Досвід співпраці ЗПТО з міжнародними мережами HoReCa: успіхи та виклики», 31 липня 2025р. Сертифікат (15 год. / 0,5 кредита ЄКТС);

- Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція «60 років освіти, розвитку та партнерства: здобутки і виклики майбутнього», Хмельницький торговельно-економічний фаховий коледж ДТЕУ, 29 вересня 2025р., м. Хмельницький. Сертифікат (6 год. / 0,2 кредита ЄКТС).

■ **Ірена Погребенник**, к.філ.н., викладач української мови, української та зарубіжної літератури:

- Курс підвищення кваліфікації від КЗВО «Вінницька академія безперервної освіти» за темою «Безпечний контент у цифровому світі: виклики та рішення для освіти». Онлайн-участь, 3 академічні год. / 0,1 кредита ЄКТС. 08.10.2025р., сертифікат;

- Курс підвищення кваліфікації від Українського державного університету імені М.Драгоманова за темою «Цифровий простір в освіті: навчання, мотивація, штучний інтелект і кібербезпека». Онлайн-участь, 3 академічні год. / 0,1 кредита ЄКТС, 24.11.2025р., сертифікат;

- Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція для педагогів з питань цифрової грамотності «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога», Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області, 12 вересня 2025р., м. Чернівці. Сертифікат (3 год. / 0.1 кредита ЄКТС).

■ **Людмила Щериля**, викладач історії:

- Історико-краєзнавчий семінар «Друга світова війна: глобальний та регіональні виміри». Онлайн-участь, 6 академічних год. / 0,2 кредита ЄКТС, 25.09.2025р., сертифікат;

- Курс підвищення кваліфікації на базі платформи ГО «Платформа освіти» за темою «Ефективна візуалізація на уроці. Фахове зростання та

якісна освітня діяльність», 15 академічних год. / 0,5 кредита ЄКТС, 22.10.2025р., сертифікат;

- Курс підвищення кваліфікації на базі платформи ГО «Платформа освіти» за темою «Філософія. Підвищення кваліфікації», 15 академічних год. / 0,5 кредита ЄКТС, 23.10.2025р., сертифікат.

■ **Галина Юрків**, викладач англійської мови:

- Освітній англomовний марафон «The Sound of Success: Perfecting Your “Silver Tongue” Proficiency» («Звучання успіху: удосконалення майстерності красномовства»), участь роботі майстермайнд-групи за напрямом «Cooking up ESP perfection through CLIL» («Досягнення досконалості у викладанні фахової англійської мови через підхід CLIL») від ТОВ «Кембрідж клуб». Очна участь, 4 академічні год. / 0,13 кредита ЄКТС, 20.11.2025р., сертифікат;

- Вебінар «Let’s Talk: практичні прийоми формування компетенції говоріння на уроках англійської мови» від освітнього проекту На Урок. Онлайн-участь, 2 академічні год. / 0,06 кредита ЄКТС, 09.12.2025р., свідоцтво;

- Вебінар «Translation: use it or lose it?» від проекту ТОВ «TalkEn.Cloud». Онлайн-участь, 2,5 академічні год./ 0,08 кредита ЄКТС, 14.12.2025р., сертифікат;

- Інтернет-конференція «Штучний інтелект в освіті: інструменти та стратегії», освітній проект ТОВ «На Урок», 19.09.2025р. – Онлайн участь, 13 академічних год./ 0,43 кредита ЄКТС. Свідоцтво;

- Інтернет-конференція «Canva та штучний інтелект: нові можливості для освіти», освітній проект ТОВ «На Урок», 04.10.2025р. – Онлайн участь. 10 год./ 0,33 кредиту ЄКТС. Свідоцтво.

■ **Ващенко М. В.**, викладач фізики та астрономії: Участь на засідання обласного МО вчителів фізики та астрономії з доповіддю «Сучасні засоби дистанційного та комбінованого навчання на уроках фізики та астрономії».

■ **Верстюк Т. І.** заступник директора з навчально-виробничої роботи, викладач математики:

- пройшла курси підвищення кваліфікації: 1) сертифікат №0153-2025, виданий ДЗВО «Університет менеджменту освіти» ЦПО, 30 годин/1 кредит ЄКТС, тема: «Формування «зелених» навичок (gree skills) в освітньому середовищі закладу професійної /фахової передвищої освіти»; 2) сертифікат №VET-T-2025/875, виданий НМЦ ПТО ЧО, 30 годин/1 кредит ЄКТС, тема: "Розроблення освітніх програм для здобуття часткових професійних кваліфікацій у ЗП(ПТ)О";

-участь у Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на базі КЗ «ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ»

за підтримки МОН та ЄАС, тема: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога»;

- участь у семінарі-тренінгу для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу 2025 року у сферах молоді та спорту (CBS, СВУ, КА220) в межах заходів ErasmusDays2025 "Особливості впровадження, синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами в умовах воєнного стану в Україні";
- участь в онлайн-семінарі "Модульні освітні програми, мікрокредити-міжнародний досвід для України";
- участь у VI Міжнародному форумі «Людський капітал: у фокусі трансформацій»;
- участь у засіданнях методичної ради НМЦ ПТО в Чернівецькій області;
- участь у онлайн зустрічі у рамках проєкту Erasmus+ TEAMCHERS (№2025-1-HU01-KA220-SCH-000364616);
- виступила з доповіддю «Застосування електронного контенту комплексно-методичного забезпечення професій ЗП(ПТ)О» на секційному засіданні онлайн-платформи НМЦ ПТО у Чернівецькій області: "2025/2026 навчальний рік: виклики та перспективи";
- участь у стартовій зустрічі в Будапешті згідно з офіційним запрошенням директора Systems Innovation Center Kft (Будапешт, Угорщина) – Координатора Міжнародного проєкту Erasmus+ TEAMCHERS (№2025-1-HU01-KA220-SCH-000364616, термін реалізації: 01/11/2025 - 15/11/2027);
- участь у заході «International Contact Webinar: Supporting Ukraine in VET» організованому командою Particir та Національним офісом Еразмус+ в Україні.

▪ **Головачук Н. Г.:** викладач математики:

- «Профільна. ЗМІСТ. Як викладати в новій старшій школі» — 30 годин / 1 кредит ЄКТС.
- участь в Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога» - 3 год.

▪ **Долгорука А. В.:** методист, викладач біології та хімії:

- участь у вебінарі «Підключення до Інформаційної системи внутрішнього ринку та впровадження Європейської професійної карти»;
- участь в Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на базі КЗ «ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» за підтримки МОН та ЄАС, тема: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога»;

- участь у вебінарі до Тижня освіти дорослих на тему "Освіта дорослих у контексті відбудови України";
- участь у вебінарі «Гроші ходять за вчителем»;
- участь у Всеукраїнському семінарі «Авторське право на службові твори автора-працівника і роботодавця»;
- участь в онлайн-семінарі "Модульні освітні програми, мікрокредити-міжнародний досвід для України";
- участь у VI Міжнародному форумі «Людський капітал: у фокусі трансформацій»;
- участь у проведенні обласного методичного об'єднання для педагогічних працівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти Чернівецької області «2025/2026 н.р.: виклики та перспективи» (за участі науковців кафедри вищої та професійної освіти ЦПО ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПНУ) з доповіддю: Модернізація освітнього процесу шляхом впровадження сучасних освітніх технологій та методики навчання в природничій галузі.
- участь у коворкінгу «Визначення технік і технологій формування «зелених навичок у майбутніх фахівців». Організатори: ДЗВО «УНІВЕРСИТЕТ МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» НАПН УКРАЇНИ ГО «Всеукраїнська асоціація працівників професійно-технічної освіти»(ВАПП). Цільова аудиторія: учасники Науково-освітнього альянсу «Green skills – актуальні для всіх професій», керівники та координатори обласних НМЦ(К) ПТО, науково-педагогічні працівники ЗВО, слухачі курсів підвищення кваліфікації ЦПО ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України. Тема доповіді: Педагогічні технології в освіті: суть, мета і ознаки;
- участь у засіданні обласного МО викладачів та майстрів виробничого навчання з професій торгівлі та громадського харчування закладів професійної освіти Чернівецької області «Відкрите освітнє середовище: можливості для формування зелених навичок у закладах професійної освіти» (семінар-практикум). Місце проведення: ВПУ№24 м. Заставна. Тема доповіді «Формування екологічних компетентностей для "Зеленого" майбутнього».

▪ **Сняла Ю. Ю.** викладач хімії:

- участь у Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога», отримала сертифікат про підвищення кваліфікації (3 год.);
- пройшла підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів перед вищої освіти «Розвиток інноваційного потенціалу у педагогічних працівників

у закладах фахової перед вищої освіти», отримала сертифікат про підвищення кваліфікації (16 год.);

- курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників природничої (хімія) освітньої галузі ЗЗСО, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти (другий рік, 8 клас) у 2025/2026 навчальному році при ІППОЧО (30 год.).

- участь у навчанні від Українського державного університету імені Михайла Драгоманова на тему «Цифровий простір в освіті: навчання, мотивація, штучний інтелект і кібербезпека», про що отримала сертифікат про підвищення кваліфікації (3 год.).

- сертифікат про підвищення кваліфікації учасника конкурсу «Хімічний калейдоскоп» (30 год.).

- **Лелюк О. В.** викладач географії:

- участь у VII регіональній науково-практичній конференції «Інноваційні напрямки розвитку харчових технологій, готельно-ресторанного та туристичного бізнесу». Тема статті «Післявоєнне відновлення туризму в Україні: виклики та перспективи»;

- участь у II міжнародній науково-теоретичній конференції «Modern science and innovation: trends, challenges, and breakthroughs» («Сучасна наука та інновації: тенденції, виклики та прориви» (21 листопада 2025 р., Нью-Йорк, США). Назва статті «Інтерактивні методи вивчення географії через краєзнавство і туризм»;

- **Самборська Л. І.** викладач біології та хімії:

- пройшла курси «Ефективне викладання біології та екології в умовах змін», ІППОЧО, свідоцтво СЕ №02125697/3524-25 від 08.10.2025р., 30 год./ 1 кредит ЄКТС.

- **Шевчук В. В.** методист, викладач інформатики та інформаційних технологій:

- навчання «ІТ-студії: як викладати сучасну інформатику» тривалістю 3 академічні години (0,1 кредиту ЄКТС);

- участь у онлайн-платформі педагогічних працівників ЗП(ПТ)О «2025/2026 н.р.: перспективи та виклики»;

- участь у онлайн-наradі з питань організації та проведення Всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2026»;

- участь у інструктивно-методичній нараді «Організація та планування методичної роботи у ЗПО у 2025-2026 н.р.»;

- участь у онлайн-наradі (надання роз'яснень щодо мети пілотування, очікувань та подальших кроків впровадження Національної платформи для управління навчальним процесом LMS «Profi»).

▪ **Корбут Г.М.** викладач спецдисциплін:

–участь у Кулінарному кейсі системи HORECA у Чернівцях. Вивчали особливості роботи закладів HORECA (тратторія «NONNA MACARONA», кафе «FREIDORA», «SPANISH CHURROS») та специфікою організації виробництва страв Середземноморської кухні;

- участь професійно спрямованих заходах на навчально-виробничих локаціях (їдальня та харчоблок) Чернівецького ліцею №22 ім. Антона Кохановського Чернівецької міської ради. Вивчали і обговорювали особливості організації шкільного харчування у навчальних закладах міста відповідно до вимог НАССР;

- участь в інтерактивному майстер класі у солодкарні «Macaronchik.co», де виготовляють макаронси ("макаронс"/"макарон"/"макарун");

- долучилися до регіонального кулінарного фестивалю ЧВКУ ДТЕУ, де приготували етнічні страви країн Балтії: цепеніни (Литва), крінгель (Естонія) та скландраусіс (Латвія);

- брала участь у майстер класі з приготування карамелі, відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. 2023-1-1.LVO1-KA220-VET-000161266;

- долучилися до заходів регіонального англomовного освітнього марафону «Cambridge Days in Chernivtsi», де працювали у мастер майнд групі «Гастро CLIL» (сертифікат додається);

- працювали у Школі високої кухні, де вивчали мистецтво фудпейрінга;

- участь у засіданні методичної ради НМЦ ПТО, де представила до друку тестові завдання в 3-х рівнях з професії «Кондитер III розряду».

▪ **Швець А.В.** практичний психолог, викладач спецдисциплін:

- провела тренінги для педагогічних працівників ЧВКУ ДТЕУ на теми: «Soft skills сучасних здобувачів освіти: формування та розвиток»; «Формування безпечного психологічного комфортного освітнього середовища»;

- участь в засіданні методичної ради НМЦ ПТО Чернівецької області з теми: «Соціально-психолого-педагогічний супровід студентів пільгових категорій в умовах воєнного стану Чернівецького вищого комерційного училища ДТЕУ»;

- участь в семінарі-практикуму для практичних психологів та соціальних педагогів професійної освіти області «Психологічний супровід та соціального-педагогічний патронат студентів з числа ВПО» і виступила на тему: «Психологічний супровід студентів ЧВКУ ДТЕУ з числа ВПО»;

- пройшла курс навчання з підвищення кваліфікації на тему "Про дистанційний та змішаний формат навчання"; отримала сертифікат спікера за участь у семінарі-практикуму для практичних психологів та соціальних

педагогів професійної освіти області «Психологічний супровід та соціального-педагогічний патронат студентів з числа ВПО».

▪ **Костенюк В.О.** майстер виробничого навчання:

- курси підвищення кваліфікації з професії кондитер “Мистецтво сучасних кондитерських виробів” №105/2025 30 годин;
- участь в професійно спрямованому заході на навчально-виробничих локаціях (їдальня та харчоблок) Чернівецького ліцею №22 ім. Антона Кохановського Чернівецької міської ради. Вивчали і обговорювали особливості організації шкільного харчування у навчальних закладах міста відповідно до вимог НАССР;
- долучилися до регіонального кулінарного фестивалю ЧВКУ ДТЕУ, де приготували етнічні страви країн Балтії: цепеліни (Литва), крінгель (Естонія) та скландраусіс (Латвія);
- перебувала на тренінгових сесіях у Львівському професійному коледжі готельно-туристичного та ресторанного сервісу;
- відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. 2023-1-1.LVO1-KA220-VET-000161266, брали участь у майстер класі з приготування карамелі.

▪ **Швець Н.М.** майстер виробничого навчання:

- участь в професійно спрямованому заході на навчально-виробничих локаціях (їдальня та харчоблок) Чернівецького ліцею №22 ім. Антона Кохановського Чернівецької міської ради. Вивчали і обговорювали особливості організації шкільного харчування у навчальних закладах міста відповідно до вимог НАССР;
- відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. долучилась до майстер класу відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. “Приготування макаронів”;
- долучилися до регіонального кулінарного фестивалю ЧВКУ ДТЕУ, де приготували етнічні страви країн Балтії: цепеліни (Литва), крінгель (Естонія) та скландраусіс (Латвія);
- відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. 2023-1-1.LVO1-KA220-VET-000161266, брали участь у майстер класі з приготування карамелі;
- відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No долучилась до заходу регіонального англomовного освітнього марафону “Cambridge Club”;
- участь у засіданні обласного методичного об’єднання викладачів та майстрів виробничого навчання Чернівецької області. “ Відкрите освітнє середовище: можливості для формування зелених навичок у закладах професійної освіти”»;

- участь у Таборі підприємництва, під моїм керівництвом учні представляли бізнес ідею печиво “Madeleine”.

- **Доник О.Б.** майстер виробничого навчання:

- участь у Кулінарному кейсі системи HORECA у Чернівцях. Вивчали особливості роботи закладів HORECA (тратторія «NONNA MACARONA», кафе «FREIDORA», «SPANISH CHURROS») та специфікою організації виробництва страв Середземноморської кухні;

- професійно спрямований захід на навчально-виробничих локаціях (їдальня та харчоблок) Чернівецького ліцею №22 ім. Антона Кохановського Чернівецької міської ради. Вивчали і обговорювали особливості організації шкільного харчування у навчальних закладах міста відповідно до вимог НАССР;

- участь в інтерактивному майстер класі у солодкарні «Macaronchik.co», де виготовляють макаронси ("макаронс"/"макарон"/“макарун”);

- долучилися до регіонального кулінарного фестивалю ЧВКУ ДТЕУ, де приготували етнічні страви країн Балтії: цепеліни (Литва), крінгель (Естонія) та скландраусіс (Латвія);

- відповідно до заходів по виконанню міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. 2023-1-1.LVO1-KA220-VET-000161266, брала участь у майстер класі з приготування карамелі;

- члени команди міжнародного Erasmus+проєкту "Boosting..." No. 2023-1-1.LVO1-KA220-VET-000161266, долучилися до заходів регіонального англomовного освітнього марафону «Cambridge Days in Chernivtsi», де працювали у мастер майнд групі «Гастро CLIL»;

- працював у Школі високої кухні, де вивчали мистецтво фудпейрінга.

- **Реус М.П.** викладач спецдисциплін:

- підвищила кваліфікацію під час інтернет-конференції «Canva для освіти: створення презентацій, відео та інших навчальних матеріалів» за напрямками «Наскрізнi навички», «ІКТ», «Предметне навчання» (тривалість 10 годин / 0.33 кредиту ЄКТС Свідоцтво № K244-2000285 видано ТОВ «На Урок».

- **Гончар А.І.** майстер виробничого навчання:

- Підвищила кваліфікацію ДЗВО “ Університет менеджменту освіти “ Центр післядипломної освіти” тривалістю 150 год.

- **Козьма О.А.** викладач спецдисциплін:

- проходження курсів підвищення кваліфікації:

1. Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті.

2. Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога»
 3. Безпечний контент у цифровому світі: виклики та рішення для освіти
 4. Всеукраїнський практичний вебінар «Пікселі думок: як виглядає навчання під мікроскопом нейровізуалізації»
 5. Інклюзія в освіті
- Підготовка учасників та участь студентів у 8-му Міжнародному фестивалі ресторанних технологій «BESTCOOKFEST–2025»

■ **Белан М.І.** викладач спецдисциплін:

- Пройшла навчання за професіями «Кухар», «Кондитер», «Майстер ресторанного обслуговування» у рамках реалізації проєкту «School Chef's Training Hubs and Culinary Institute Development» та отримала Сертифікат ГО «Культ Фуд»;
- пройшла навчання за напрямом «Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті» та отримала Сертифікат 05.08.2025 №ДН 41682253/01344 – 25;
- пройшла підвищення кваліфікації за програмою вебінару «Психологія стійкості: практичні інструменти підтримки в умовах війни» та отримала Сертифікат 15.08.2025 №ПК-2025/12622;
- пройшла підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнського практичного вебінару «Пікселі думок як виглядає навчання під мікроскопом нейровізуалізації» та отримала Сертифікат 25.08.2025 №ПК-2025/13133;
- взяла участь у Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Безпечний інтернет в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога» та отримала Сертифікат 12.09.25 СТ №02125697/2113 – 25;
- взяла участь у Всеукраїнській онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Цифрові ігри, дебати й дослідження: нова педагогіка у дії» та отримала Сертифікат 18.10.25 СТ №981476598794203;
- взяла участь у Всеукраїнській онлайн-конференції для педагогів з питань цифрової грамотності на тему: «Ші на уроці в реальному часі: імпровізація, натхнення, взаємодія» та отримала Сертифікат 19.10.25 СТ №9814765987942700;
- пройшла підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнського практичного вебінару «Роль емоційного інтелекту педагога у навчанні й викладанні в умовах цифрової освіти» та отримала Сертифікат 22.10.2025 №ПК-2025/19039;

-пройшла підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнського науково-практичного семінару «Впровадження інновацій в освітній процес виклики та можливості для сучасного педагога» та отримала Сертифікат 29.10.2025 №ПК-2025/19489.

▪ **Ворошук С.В.** викладач спецдисциплін:

-пройшов стажування 30 год. В ЗРН ІВА, розробив рівневі тести з основ охорони праці, також з технологічного обладнання по розділу механічне обладнання.

▪ **Скрипник А.А.** майстер виробничого навчання:

- пройшла курси підвищення кваліфікації по інклюзії (школа для всіх);
- участь у семінарі-практикуму з теми: "Відкрите освітнє середовище: можливості для формування зелених навичок у закладах професійної освіти де була доповідачем на тему « Зелені навички: новий інгредієнт успішно кухара»

▪ **Солецька Т.Г.** майстер виробничого навчання:

-пройшла курси підвищення кваліфікації по Інклюзії (Школа для всіх) 30 годин та Безпечний контент у цифровому світі: виклики та рішення для освіти 3 години.

▪ **Столяр Л.В.** майстер виробничого навчання:

- участь у заходах в рамках Єразмуз +;
- пройшла курси безпечний контент у цифровому світі виклики та рішення для освіти.

▪ **Марусяк Т.М.** викладач спецдисциплін:

- участь (входження до складу) у наукових та громадських радах, комісіях, інших об'єднаннях ГО «HoReCa Буковина», ГО «Буковинська гільдія кулінарів», ГС «Український кулінарний союз», ГО «Українське товариство технологів та товарознавців»;

- участь в круглому столі науково-педагогічних працівників на тему: «HoReCa в часи викликів: цифровізація, безпека, відновлення», 30 вересня 2025 року, ЧТЕІ ДТЕУ;

- IX International scientific-practical conference «Inclusive development of the national economy^ global trends, opportunities of Ukraine and the role of the agro-food sector, Experience and cooperation with the EU» (21.10.2025 – 22.10.2025) (Certificate 0,5 ECTS credits);

- участь у VII регіональній науково-практичній конференції «Інноваційні напрями розвитку харчових технологій, готельно-ресторанного та туристичного бізнесу», 29.10.2025 р., м. Вінниця;

- участь у майстер-класі «Автентичний сет: гармонія страв і напоїв», 18.11.2025 р.;

- участь в освітньому марафоні “Cambridge days in Chernivtsi”, 20.11.2025 р., м. Чернівці;
- участь у програмі «Академія ШІ для освітніх управлінців від Google for Education», 2.12.2025 р. Сертифікат;
- участь у вебінарі “Cuisine and restaurant business of Slovakia”, 15.12.2025 р., 6 годин/0,2 кредити ЄКТС, Словаччина;
- участь у вебінарі “Sustainable practices for smart destinations event governance”, 16.12.2025 р., 5 годин/0,2 кредити ЄКТС, Словаччина;
- підвищення кваліфікації «Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті», Сертифікат № ДН 41682253/16504-25, 05.08.2025 р., 3 години/0,1 кредити ЄКТС;
- підвищення кваліфікації «Психолого-педагогічні та організаційні засади інклюзивного освітнього середовища», диплом, 1.12.2025 р., 30 год/1 кредит ЄКТС, м. Тернопіль;
- всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації: «Освітнє лідерство: як учителю впливати на зміни», диплом учасника 8315284276588D, 14.12.2025 р.;
- всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації: «Освітнє лідерство: як учителю впливати на зміни», тема: Твій голос у STEM-освіті: як створити імідж експерта й надихати учнів змінювати світ. Сертифікат 6615283933589718, 6 годин/0,2 кредити ЄКТС. 14.12.2025 р.

У I семестрі 2025-2026 н.р. викладачами та майстрами виробничого навчання проведено наступні відкриті уроки та позаурочні заходи:

- Загально-училищний «Олімпійський урок», в рамках проекту «Олімпійський урок» та [#beActive](#) Чернівецького обласного відділення НОК України спільно з Управлінням молоді та спорту Чернівецької ОВА. Жовтень. (Організатори: викладачі фізичної культури **Сергій Головачук, Сергій Кочурка, Юрій Теслицький**);
- Відкритий виховний захід у формі круглого столу на тему «Мовне віддзеркалення війни» до Дня української писемності та мови. Жовтень. (Модератор: к.філ.н., викладач української мови та літератури **Ірена Погребенник**; учасники: студенти груп ККн925, КнК925);
- «Козацькі забави» - загальноучилищний спортивно-виховний захід. Жовтень. Організатори: викладачі фізичної культури **Сергій Головачук, Сергій Кочурка, Юрій Теслицький**);
- Відкритий виховний захід до Міжнародного дня прав людини на тему «Права людини: минуле, сьогодення, майбутнє». Грудень. (Модератор:

викладач історії, учасники: студенти груп ККн924(2), КОБ924(2) **Людмила Щериля**);

- Відкритий вступний інструктаж з теми: «Приготування птиці відварної з гарніром, котлети по-київськи, січеників з птиці. Відпуск. Вимоги до якості»; Відкритий захід до Дня гідності та свободи (**Людмила Столяр**);

- Відкритий вступний інструктаж з теми "Приготування картопляного пюре, картоплі відварної, капусти цвітної відварної"; Позаурочну виховну годину "День української хустки" (**Тетяна Солецька**);

- До Всесвітнього дня туризму «Туристично-географічні калейдоскопи» в кількох групах (**Оксана Лелюк**);

- До 617-ї річниці з дня першої писемної згадки про Чернівці краєзнавчий екскурс з студентами I і II курсів «Чернівці — місто, яке має чим пишатися» (**Оксана Лелюк**);

- екскурсії-зустрічі з роботодавцями для фахових молодших бакалаврів: на пекарню-кондитерську «NIKONOVA», до ресторану італійської кухні «Nonna Masagonna», до ресторану грузинської кухні «Джорджина» (**Юлія Сняла**);

- «Цифрове прибирання» (Digital Cleanup) (**Володимир Шевчук, Дмитро Павлюк**);

- Тиждень кодування (EU Code Week) (**Володимир Шевчук, Дмитро Павлюк**).

- Загальноучилищний конкурс есе «Герої нації: символ національної ідентичності чи історичних обставин?», в рамках обласної акції «Соняхи пам'яті». Вересень. (Організатор: к.філ.н., викладач української мови, української та зарубіжної літератури **Ірена Погребенник**);

- У рамках Тижня громадянської освіти:

- інформаційні хвилинки «Що таке громадянське суспільство та його роль в житті держави»; перегляд та обговорення тематичного відео «Громадянська організація як система»; дискусійне коло «Громадянин XXI століття»; бесіди зі студентами I-III курсів «Громадянське суспільство: від ідеї до дії»; тренінг для студентів I курсу «Вчимося бути громадянами» (**Людмила Щериля**).

- Загальноучилищний квест-роздум «Життя сторінок: чому мене навчили книги», присвячений Всеукраїнському дню бібліотек. Вересень. (Організатор: викладачка української мови, української та зарубіжної літератури **Вікторія Фрищин**);

- Написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності до Дня української писемності та мови. Жовтень. (Організатори: викладачі-філологи); Інформаційні хвилинки до відзначення 107-ої річниці Буковинського народного віча. Жовтень. (Організатор: викладач історії **Людмила Щериля**).

- Загальноучилищний конкурс есе на тему «Дороги майбутнього: чи змінюють технології та освіта правила у сфері безпеки руху?», у рамках Тижня безпеки дорожнього руху. Листопад. (Організатор: к.філ.н., викладач української мови та літератури **Ірена Погребенник**);

Робота з обдарованими студентами:

- З метою пошуку та підтримки талановитих студентів у жовтні 2025-2026н.р. проведено I етап XXVI Міжнародного конкурсу знавців української мови імені П. Яцика і I етап XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Т.Шевченка. За рішенням оргкомітету і журі I етапу конкурсів на III етапі представлятимуть ЧВКУ ДТЕУ: переможниця I етапу конкурсу імені П. Яцика Сидорчук Вероніка, студентка групи ККн925(2) та переможець I етапу конкурсу імені Т.Шевченка Чегринець Ігор, студент групи ККн924(2) (**Вікторія Фрищин, Ірена Погребенник**);

- участь студентів в Олімпіаді «Вдалий старт. Осінь — 2025» Всеосвіта 5 призових місць (**Наталія Головачук**);

- участь студентів у конкурсі від Всеосвіта «Акробатика з математики» 3 призові місця (**Наталія Головачук**);

- студентка I курсу групи ККн925 Дробко Яна-Валентина взяла участь у Всеукраїнському конкурсі «Хімічний калейдоскоп» у номінації «Хіміки пишуть», в якому зайняла II місце(**Юлія Сняла**).

- VI Відкритий марафон з української мови на платформі Human. (Учасниця: Анна Юрійчук. Диплом - III місце у категорії «Здобувачі освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти». Підготувала: к.філ.н., викладач української мови, української та зарубіжної літератури **Ірена Погребенник**);

- Всеукраїнський конкурс творчих робіт серед молоді.(Учасник: Фалюта Андрій. Диплом про участь. Підготувала: викладач історії **Людмила Щерія**).

Учасниками конкурсів та змагань були і викладачі методичної комісії:

- **Ірена Погребенник**, к.філ.н., викладач української мови, української та зарубіжної літератури, взяла участь у Всеукраїнському конкурсі есе «Подія, яка змінила все. Сила допомоги », (номінація «Викладачі»), реалізованому в межах проекту Музею «Голосами Мирних » благодійної організації Фонд Ріната Ахметова » та здобула «Спеціальну нагороду журі » за творчий підхід до написання есе, що вразило своєю оригінальністю. Серпень.

- **Сергій Кочурка**, викладач фізичної культури, взяв участь у Всеукраїнському шаховому турнірі пам'яті захисника України - Романа Скульчука, м. Вижниця, та здобув II місце. Грудень.

- Викладачі фізичної культури **Сергій Головачук, Сергій Кочурка та Юрій Теслицький** взяли участь у символічному забігу «105 років під Олімпійським прапором». Вересень.

ВИСНОВКИ: Аналіз методичної роботи Чернівецького вищого комерційного училища ДТЕУ за I семестр 2025-2026 н.р. дозволяє зробити висновок про високу активність педагогічного колективу та комплексний підхід до підвищення якості освіти.

***Основні результати діяльності
можна структурувати за наступними напрямками:***

1. Професійний розвиток та підвищення кваліфікації

Педагоги закладу демонструють орієнтацію на сучасні освітні тренди. Ключовими аспектами стали:

- Цифровізація та ІІІ: Велика кількість працівників пройшла навчання з використання штучного інтелекту в освіті, цифрової грамотності та інструментів Canva
- Міжнародна інтеграція: Участь у проєктах Erasmus+ (проєкти TEAMCHERS та "Boosting..."), стажування у Гете-Інституті (Берлін) та виступи на міжнародних конференціях (зокрема в Нью-Йорку)
- Психологічна підтримка: Акцент на ментальному здоров'ї, інклюзивній освіті та супроводі студентів з числа ВПО в умовах війни

2. Навчально-методична та видавнича діяльність

Колектив активно працює над створенням власного методичного продукту:

- Розроблено та підготовлено до друку тестові завдання у 3-х рівнях для професії «Кондитер».
- Опубліковано низку статей, тез доповідей та методичних розробок у фахових виданнях і на освітніх порталах, що підтверджено відповідними сертифікатами.

3. Робота зі студентською молоддю

Методична робота безпосередньо транслюється на розвиток творчих здібностей здобувачів освіти:

- Результативність у конкурсах: Студенти посіли призові місця в предметних олімпіадах («Всеосвіта»), конкурсі «Хімічний калейдоскоп» та мовному марафоні на платформі Human.
- Виховний аспект: Проведено масштабні заходи патріотичного, спортивного та професійного спрямування, зокрема «Олімпійський урок», «Козацькі забави» та заходи до Дня української писемності.

4. Практико-орієнтований підхід

Особлива увага приділяється професійній майстерності через:

- Взаємодію з роботодавцями (екскурсії в ресторани та пекарні).

- Проведення майстер-класів з автентичної кухні та впровадження вимог НАССР.

ЗАВДАННЯ

на II семестр 2025-2026 н.р.

1. Поглиблення цифровізації та використання ШІ:

- Продовжити впровадження інструментів штучного інтелекту в освітній процес, спираючись на досвід педагогів, які вже пройшли відповідне навчання.
- Організувати внутрішній воркшоп із використання платформи Canva для створення інтерактивних навчальних матеріалів, використовуючи напрацювання викладачів, які отримали відповідні сертифікати.
- Розпочати пілотування національної платформи управління навчальним процесом LMS «Profi», до якої вже ведеться підготовка.

2. Розвиток міжнародної співпраці та проєктної діяльності:

- Активізувати роботу в межах проєктів Erasmus+, зокрема TEAMCHERS та Skills4Recovery, для залучення європейського досвіду в систему професійної освіти.
- Впроваджувати методику CLIL (предметно-мовне інтегроване навчання) не лише на уроках англійської мови, а й у спецдисциплінах харчового профілю, розвиваючи успішний досвід викладачів.

3. Удосконалення навчально-методичної бази:

- Завершити видання та впровадити в роботу розроблені тестові завдання для кондитерів.
- Стимулювати підготовку нових посібників та розробок з акцентом на «зелені навички» (Green Skills) та екологічну компетентність, що є актуальним напрямом роботи методичних комісій.
- Поширювати досвід створення безпечного цифрового контенту та медіаграмотності серед усіх членів педагогічного колективу.

4. Підтримка обдарованої молоді та професійна орієнтація:

- Забезпечити якісну підготовку студентів до наступних етапів Міжнародного конкурсу знавців української мови ім. П. Яцика та мовно-літературного конкурсу ім. Т. Шевченка.
- Розширити участь студентів у професійних фестивалях та конкурсах, таких як «BESTCOOKFEST», для підвищення їхньої конкурентоспроможності на ринку праці.

5. Соціально-психологічний супровід:

- Продовжити проведення тренінгів із розвитку Soft skills та психологічної стійкості для учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану.
- Удосконалювати систему підтримки студентів пільгових категорій та ВПО, спираючись на напрацьовані методики психологічного супроводу.

